
 

Plesso “Parini” Via S. Quasimodo, 3  - Tel. 095/497892 
Plesso “Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594 

Plesso “Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. Fiscale: 80012130870 Cod. mecc.: CTIC885009 e-mail: ctic885009@istruzione.it –ctic885009@pec.istruzione.it 

95126 CATANIA 

 

Prot. 10190/          Catania, 20/12/2017  

 

 All’Albo dell’Istituto 

 Sito web della scuola: www.parinict.gov.it 

 Al Personale Docente 

 

 

OGGETTO: FSE - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020 – PROROGA BANDO DI SELEZIONE DOCENTI 

INTERNI: TUTOR-COORDINATORE-REFERENTE VALUTAZIONE - FIGURA 

AGGIUNTIVA DI SUPPORTO - Progetto "Insieme per crescere" - 10.1.1A-FSEPON-

SI-2017-30 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’avviso Prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

statali per inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”- Asse I – Istruzione- 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 –Azione 10.1.1;  

Vista  la candidatura N. 21078 registrata a sistema da questa istituzione con protocollo n. 15665 

del 19/11/2016;  

Vista  la lettera di autorizzazione MIUR nota prot. n. AOODGEFID/31711 del 24/07/2017;  

Vista  la nota MIUR prot. 34815 del 2/08/2017, come rettificata con nota prot. 35926 del 

21/09/2017 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 27 del 5/09/2017 con cui il progetto è stato iscritto a 

Bilancio 

Viste    le delibere del Collegio dei Docenti nelle sedute n. 2 del 5 settembre, n. 3 del 15 settembre e 

n. 5 del 4 dicembre 2017 

Visto  il Regolamento attività negoziali deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 13 

novembre 2017 

Visto  il Bando prot.   del 7/1272017 per la selezione fra il personale interno, di ruolo e non di 

ruolo, in servizio presso l’Istituto, delle figure professionali necessarie per la realizzazione 

del progetto "Insieme per crescere" (tutor, esperto, coordinatore, responsabile della 

valutazione, figura aggiuntiva di supporto)  

Viste  le candidature pervenute agli atti entro il termine previsto dal Bando (ore 14:00 del 

19/12/2017) 

mailto:ctic885009@istruzione.it
mailto:ctic885009@pec.istruzione.it


 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - Il termine per la presentazione delle domande per gli incarichi di tutor, coordinatore, 

responsabile della valutazione, figura aggiuntiva di supporto, è differito alle ore 14.00 del 30 

dicembre 2017 
Gli interessati dovranno far pervenire l'istanza di partecipazione alla selezione (ALLEGATO A) 

debitamente firmata, via email o attraverso consegna a mano alla segreteria della scuola. L'istanza 

di partecipazione alla selezione dovrà contenere al suo interno, pena l’esclusione:  

1. la domanda di partecipazione, redatta secondo l'allegato A indirizzata al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto;  

2. scheda autovalutazione titoli – Allegato B 

3. il curriculum vitae in formato europeo, dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e 

professionali necessari, nonché dei titoli validi posseduti; 

La candidatura a tutor e figura aggiuntiva è possibile per un solo Modulo didattico.  

La candidatura a coordinatore e responsabile della valutazione è riferita all'intero progetto 

"Insieme per crescere"  

Tutte le domande, pervenute secondo le modalità ed i termini del bando, saranno oggetto di 

valutazione. L’attribuzione dell’incarico sarà effettuata a giudizio insindacabile del Dirigente 

Scolastico, sulla base dei punteggi sopra indicati, al fine di elaborare la graduatoria dei candidati 

ammessi. A parità di punteggio costituirà titolo di precedenza la maggiore anzianità di servizio 

nell’Istituto. L’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola domanda purché la stessa sia 

rispondente alle esigenze progettuali e di attuazione ed ai requisiti di partecipazione indicati nel 

presente bando.  

N.B.:  A parità di punteggio prevale la minore età  

 

Art. 2 – I risultati dell’avviso saranno pubblicati all’albo on line dell’Istituto e gli incarichi saranno 

conferiti, in assenza di contrapposizione, dopo 10 giorni dalla data di pubblicazione della determina 

di aggiudicazione definitiva. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento 

dell’incarico anche in presenza di una sola domanda di disponibilità, nonché la possibilità di 

annullare in qualsiasi momento il procedimento di conferimento.  

 

Art. 3 - Per il presente avviso si adotta la seguente forma di pubblicità:  

- Pubblicazione sul sito web www.parinict.gov.it e all’albo online dell'Istituto.  

            

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           (Dott.ssa C. TROVATO) 
 
                                                                                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                                                                                               ai sensi dell'art.3,comma 2, D.Lgs 39/93) 

 

 


